質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成30年 2 月 26日

I一問一答l( 一 括 ･初回一括 一問一答 )

特別委員会
所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会議員 桑畠健也

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 , 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

左利きの児童生徒に対す

る書写指導について

義務教育後の不登校者に

対する支援について

、

、

. -

剪定枝の処理について

ゴミ排出抑制の持込･収集

の有料化の検討について

)

、

議案第25号 障害のある

人もない人も共に生きる

社会づくり条例について

-
、

その他

書道の授業や成績評価についてどのような配慮

○ 市 長

○ 副市長

0 教育長

上下水道 1

○ 事業
}

管理者

0 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

,

農業委員会
会長 ,

公平委員会
委員長

を してし、るのか

書道では、 剣道のように、 右への矯正も忌避

しない指導も検討の余地があるのではないか

新指導要領で導入される水書用筆を用いること

についての現場での対応は
1

中学卒業後の不登校や引きこもりの実態把握は

先進市の引きこもり対策の状況は

対策協議会の設置検討は
･

ー 1
!

樹木の剪定枝の受入れや処理の状況は

燃焼ゴミ中の剪定枝の割合は

剪定枝処理を専門とする施設の設置を検討して

はどうか
ー

近隣他市の持込･収集ゴミの有料化の状況と

所沢市への影響は

有料化による、 ゴミ排出量削減効果は

持込･収集の有料化を検討してはどうか

- 、

条例名について

条例制定にかかわる立法事実は ′

実効性確保の方策は
一 - -

)
- - - - - - " - - - - - - - - - -一- - -

′

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書
′‐
、、

平成 3 0 年 2 月 2 6 日

括 ･初回一括 ･l一問一答-)

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

市民文教 常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 松崎 智也

所沢市議会会議親族則第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

議案第 1 3 号について

、

な

公園の活用

公務員人件費 ,

、

、

その他

事業概要調書 p 139

○ ,市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業

-

管理者

○ 担当部長

監査委員

、

、

選挙管理
委員会、

委員長

農業委員会

,
会長

公平委員会
委員長

･旧コンポストセンター跡地利活用事業について

事業概要調書 p 114 ,

･新電力事業について

事業概要調書 p 145

･北秋津 ･上安松土地区画整理事業に関連する

人□の推移予想、 その公共整備に関して

事業概要調書 p 18 1

･小中学校空調設備整備について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - - - -

. ･

･ 民間と連携した活用について
- - - - - - - - - -【一一- - - - ,一- - - - - - - - - -一- - - -【【- - ･

′
、

･官民での垂離の状況について

･人事院勧告の妥当性について
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - -一一- - - - - '

弍〉
- - - - - - - - -‐-‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ･

- - - - - - - - - - - - - - - - -一一一一一- - - - - - - -←- - - - - - - - - - - - - ･>

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -【一- - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -一- -一一一一- - - -一一- - - - - - - - - -【 - - - - ･

- - - - - -【【-‐-‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一一- -

･
- - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - -【一- - -‐- - - - - - - - - " -

. ･
′

′
- ‐

-‐
- -

-

- ,

-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - L- - - -『- -一一- - ･

･
. ･ -

- - - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - - - - - - - 1-

質 疑 及 び
/r

般 質 問 通 告 書
括 ･初回一括 ･l一問一答 I)

平成 3 0 年 2 月 2 6 日

健康福祉 常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会議員 小林 澄子

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 . 政治姿勢

2 . 道路行政

3 .議案第 4 4 号について

4 . その他

○生活保護基準の引き下げ問題と市民生活への

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

影響について
- 【一- -【 【 一 一

○大雪被害に対する備えについて
【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - -【

○所沢市企業立地支援条例の一部を改正する

条例制定について
- - 【【 - - - -

･ 一 - -

･ 一 - - - -

･ 一一 一 - -

･ 一一

. - - 【
て

- 【 【

- - 一【

- 【 一

- … 一 一一 - - 【

-

. - - - 【

･

･

- - - - - -

-

- - - - - - - -

- - - - 一

･

･

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 3 0 年 2 月 2 6 日

( 一 括 .初回一括 ･l一問一答l) 建設環境 常任委員会

所沢市議会議長 杉田 忠彦様
特別委員会

所沢市議会議員 入沢 豊

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。‐

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 .議案第 1 3 号について

･

J

y
′

｢

＼

、

、

'

‐

2 . ニュータウン活性化

について

3 . 橋脚について

4 . 学校の公休について

5 . その他

①事業概要調書 1 7 9 ページのICT機器整備率

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道

○ 事業
管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

向上推進事業の今後の方向性及び英語教育開始

に伴う教室内のデジタル機器整備について

②事業概要調書 1 1 4 ページの再生可能

エネルギー普及推進事業のメリットと今後の

方向性について

③事業概要調書 1 8 1 ページの ｢マチごとエコ

タウン所沢構想｣ に基づく小中学校空調設備

整備調査事業の趣旨について

④事業概要調書 1 9 9ページの小学校社会科

副読本作成委託事業の留意点について

⑤事業概要調書 1 3 7ページの狭山丘陵魅力

向上作戦事業の今後の展開について

⑥事業概要調書 1 0 6 ページの、保育園給食調理

業務委託事業について

⑦事業概要調書7 9 ページの西所沢駅西口開設

推進事業の今後について

①椿峰中央公園における社会実験について

②今後の公園活用について

①市内の橋脚の安全性について

①小中学校の公休制度の適用について
･

. -

･■ - - - - - - -一 - - - -

、･

･-‐- - - - - - - - - - 一一一一一- - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - -
- r

、
′

-- - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一- - - - - -

′

、
′

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告
( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答l)

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

書 2 0 1 8 年 2 月 2 6 日

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 城下 師子

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

議案第 2 5 号について

議案第 3 5 号について

公共施設等総合管理計画

について

子どもの貧困対策につい

て

その他

○所沢市障害のある人もない人も共に生きる社

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

会づくり条例制定について
- - - - - - ･

○所沢市重度心身障害福祉手当支給条例の一部

を改正する条例制定について

○公共施設は市民との共有財産であり、今後の

あり方については市民への情報提供と広範囲な

市民参加で議論を

一 - - - -

○生活保護世帯の大学等進学における世帯分離

の影響について
･

･

-

- - 一 - -

一 - - - -

-

一 - - - - - -

一 - -【-‐-‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1

一 - -

- - - -

一一一【一一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -【- - - '

質疑及び 一 般 質 問 通 告 書 平成 3 0 年 2月 2 6 日

･一問一答( 一 括 ･初回一括

所沢市議会議長 杉田 忠彦様
特別委員会

所沢市議会議員 大舘 隆行

所沢市議会会議夫轆則第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1、 消防団

2、 学校教育

3、 議案第 1 3 号

①学校教育部

②教育総務部

⑧産業経済部

③環境クリーン部

′ -

⑤建設部

4、 議案第 2 1 号

①上下水道局

5、 その他

①団員募集について

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
0 事業

管理者

○ ･担当部長

監査委員

選挙管理
. 委員会

委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

･ , - - - - - - - - - - - -一- -一- - - - - - - - - - - - - - - - - -

①通学エリアについて

②部活動について
1- , - - - - - - - - - - - -÷- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

①学校給食センター再整備事業について

①マチごとエコタウン所沢構想に基づく

小中学校空調整備調査事業について
--一- - 一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

①旧コンポストセンター跡地刺活用について

②狭山丘陵魅力向上作戦事業について

⑧企業誘致活動推進事業について
･, , . - - - - - - - - - - - -【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

①再生可能エネルギー普及推進事業について

②清掃施設周辺整備事業について

③長期包括運営業務委託料について

④狭山湖周辺人道橋整備事業について
1 一一一 - - ,一- - - - - - - - - - -

′

- -一- - - - - - - - - - - - - - - - - -

①所沢カルチャーパーク築造事業について
■- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - . - - - -

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -、

①雨水枡浸透化について
1-ー-

＼
- - - - - - - -

･
- - - - * ÷

… - - - - - - - - - - - - - - -

･一-‐‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - -、-

■- - - - - - - - - - - - - - -一- - - - ,一- - - - - - - - - -